HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Syaikh Ibnu Asakir

Syaikh Ibnu Asyakir, atau lebih dikenal dengan nama lengkapnya

Syaikh Ahmad Ibnu Asyakir, lahir pada tahun 1106 H (1694 M) di Dam-

askus, Suriah. Beliau merupakan seorang ulama yang sangat berpengaruh

dalam perkembangan ilmu pengetahuan Islam, terutama dalam bidang hadis

dan tafsir. Dalam konteks sejarah, kehidupan Syaikh Ibnu Asyakir tidak

dapat dipisahkan dari dinamika sosial dan politik yang terjadi di wilayah

berupaya untuk belajar makna-maknanya.

BAB IV

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

H. Biografi Syaikh Ibnu Asakir

Syaikh Ibnu Asyakir, atau lebih dikenal dengan nama lengkapnya

Syaikh Ahmad Ibnu Asyakir, lahir pada tahun 1106 H (1694 M) di Dam-

askus, Suriah. Beliau merupakan seorang ulama yang sangat berpengaruh

dalam perkembangan ilmu pengetahuan Islam, terutama dalam bidang hadis

dan tafsir. Dalam konteks sejarah, kehidupan Syaikh Ibnu Asyakir tidak

dapat dipisahkan dari dinamika sosial dan politik yang terjadi di wilayah